
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062400177

177

Nº 117, quinta-feira, 24 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRIGULTURA E DA PESCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

Menor preço por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada para operacionalização do

cadastro de terras, serviços de georreferenciamento, imagem, medição/demarcação e
inclusão no SIGEF/INCRA de todos os imóveis rurais até quatro módulos fiscais, não
georreferenciados, de acordo com norma técnica para georreferenciamento de imóveis
rurais, 3° Edição de 2013 do INCRA e da Norma de Execução INCRA/DF/N°02 de 19, de
fevereiro de 2018, dos municípios de ÁGUA DOCE, ÁGUAS DE CHAPECÓ, ARROIO TRINTA ,
BIGUAÇU, BOCAINA DO SUL, BOM JESUS, CORREIA PINTO, ENTRE RIOS, IOMERÊ, IPUAÇU,
MAJOR GERCINO, OTACÍLIO COSTA, OURO VERDE, PALMEIRA, PINHEIRO PRETO, SÃO
CARLOS, SÃO JOÃO BATISTA e TREZE TÍLIAS. Início da entrega de propostas: às 13:00 horas
do dia 25/06/2021. Fim da entrega de propostas: às 14:00 horas do dia 07/07/2021.
Abertura da sessão: a partir das 14:00 horas do dia 07/07/2021. O Edital e seus anexos
estão disponíveis no site www.agricultura.sc.gov.br. Informações sobre o edital serão
prestadas através do e-mail licita@agricultura.sc.gov.br, ou no seguinte endereço: Rodovia
Admar Gonzaga, nº 1486, , CEP 88034-001, Bairro Itacorubi, Florianópolis/SC, no horário
das 00:00 às 00:00, em dias úteis. Processo SGP-e: SAR 00000813/2021. GGG:
2021AS006197

ALTAIR DA SILVA
Secretário

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º ADITIVO CONTRATO 094/2018//Base legal: Art.57, inciso II § 1º da Lei
8.666/93//Contratada:CAMEL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES//Objeto:Prorrogar
prazo, 180 dias.

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO

Horário de Brasília
A Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público que realizará:
- Tomada de Preços nº 003/2021 - Processo 2021/09090/00007. Tipo: Menor

Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de
reforma, no edifício denominado Quartel do Comando Geral (QCG) do CBMTO, conforme
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 15/07/2021 às 10h00min.

O Edital e os anexos poderão ser retirados por meio eletrônico no site:
www.seinf.to.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas na Comissão de Licitação,
através dos telefones (63) 3218-7194/(63) 3218-1635.

Palmas - TO, 22 de junho de 2021.
KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 36/2021

A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul/AC, através de seu pregoeiro, torna
público a todos os interessados que o Pregão Presencial SRP nº 036/2021 cujo objeto é
Aquisição de luminárias Led nos pontos de ILUMINAÇÃO PÚBLICA para atendimento ao
Município de Cruzeiro do Sul/AC, com abertura marcada para o dia 29/06/2021 às
08h30min, fica suspenso para retificações no edital.

Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul - Rua Madre Adelgundes Becker, n.º s/n
- Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169, e-mail: cpmlczs@gmail.com).

Cruzeiro do Sul - AC, 23 de junho de 2021.
VICTOR AFONSO LIMA DA COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JORDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - CPL/JORDÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, comunica aos interessados

sobre a abertura do Pregão Eletrônico 009/2021, Aquisição de Patrulha Mecanizada,
Objeto do Convênio nº 892635/2019 para atender as necessidades do município de
Jordão.Retirada do Edital: 24/06/2021 a 06/07/2021. Local:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Horario: 8h as 16h. Abertura será dia 07/07/2021 às
10:00 (horário de Brasília). Jordão-AC, 23 de junho de 2021.

FRANCISCO NAUDINO RIBEIRO SOUZA
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2021

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios (perecíveis
e não perecíveis) destinados à Merenda Escolar.

RETIRADA DO EDITAL: 24/06 à 05/07 de 2021, podendo ser solicitado através
do e-mail pmpa.licitacoes@gmail.com.

DATA DE ABERTURA: 06 de julho de 2021 às 09h00min, na Prefeitura Municipal
de Porto Acre.

Porto Acre - AC, 23 de junho de 2021
LINDOMAR DE OLIVEIRA SIQUEIRA

Pregoeiro e Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de
Estações de Trabalho do Tipo I, Locação de Estações de Trabalho do Tipo II, Locação de
Estações de Trabalho do Tipo III, Locação de Monitor 23 polegadas, Locação de Nobreak
600va, locação de Nobreak 1200va, com manutenção e substituição de peças defeituosas
por conta da contratada, bem como a respectiva manutenção preventiva e corretiva

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEME
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 08 de

julho de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br. Edital e Informações: O edital estará à disposição dos
interessados a partir do dia 25 de junho de 2021, através do www.licitacoes-e.com.br nº
879386 da Licitação ou excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada,
411 - Bairro Bosque - Rio Branco/AC - CEP 69.900-631- Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-
2220.

Rio Branco-AC, 23 de junho de 2021.
JÉSSICA DANTAS BENVINDO
Pregoeira da CPL 01/PMRB

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 28/2020 DA DISPENSA 08/2020
Contrato n° 28/2020
Contratada: J.S NUNES EIRELI, CNPJ n.º 40.802.993/0001-30. Objeto Este termo aditivo
administrativo tem como origem A DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2020, CONTRATO:
28/2020.
Fica alterada a seguinte clausula contratual: clausula Terceira do contrato nº 28/2020,
prorrogando o prazo de vigência por mais 9 (Nove) Meses, a contar de 01 de janeiro a 23
de Setembro de 2021.
Rodrigues Alves, 28 de Dezembro de 2020. Jailson Pontes de Amorim - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO 29/2020 DA DISPENSA 08/2020. Contratada: CITOLAB - LABORATÓRIO DE
ANÁLISE CLINICA E CITOLOGIA ONCOLÓGICA, CNPJ n.º 13.606.658/0001-93.
Objeto Este termo aditivo administrativo tem como origem A DISPENSA DE LICIT AÇ ÃO
08/2020, CONTRATO: 29/2020.
Fica alterada a seguinte clausula contratual: clausula Terceira do contrato nº 29/2020,
prorrogando o prazo de vigência por mais 9 (Nove) Meses, a contar de 01 de janeiro a 23
de Setembro de 2021.
Rodrigues Alves, 28 de Dezembro de 2020. Jailson Pontes de Amorim - Prefeito
Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, retifico a publicação
efetuada no Diário Oficial da União nº 113 e Diário Oficial do Estado nº 13066, ambos do
dia 18 de Junho de 2021, referente ao Aviso de Licitação.

Onde se lê: 29/06/2021;
Leia-se: 05/07/2021.

Rodrigues Alves - AC, 23 de Junho de 2021.
DILMERES FREITAS DE SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 50/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 15/2021. Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Contratada: CEDLAB CENTRO DE DIAGNOSTICO LABORATORIAL DE UNIÃO LTDA, Inscrita no
CNPJ sob o nº 03.357.628/0001-37;
Objeto: CONTRATO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E CLÍNICOS.
Valor Global: R$ 2.155.000,27 (dois milhões cento e cinquenta e cinco mil e vinte e sete
centavos).
Vigência: 12 meses;
Celebração: 22/06/2021;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Livia Costa Saleme.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

Objeto: Chamamento Público para seleção de plano de trabalho de pessoas
jurídicas de direito privado, sem fins lucrativos, visando a celebração de parceria mediante
a formalização de Termo de Colaboração, objetivando a execução de serviço de proteção
social em situações de calamidades públicas e emergências, voltadas à mulher vítima de
violência, acompanhadas ou não de seus dependentes menores de idade do Município de
Arapiraca (Casa de Acolhimento Provisória) em caráter emergencial e temporário, devido a
Pandemia do COVID-19.

Disponibilidade do Edital: a partir de 28/06/2021 no site
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Inscrições: a partir de 29/06/2021 até
12/07/2021 na sede da COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES, localizada na Rua
Samaritana, n.º 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, de 8 h as 14 h.

Arapiraca - AL, 23 de junho de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE BATALHA/AL, por intermédio do Departamento de Compras,
solicita cotações de preços para aquisição de veículos leves, médios, caminhões e
maquinários, para eventual fornecimento e necessidade do Município de Batalha,
conforme condições discriminadas no Termo de Referência.

Os interessados devem entrar em contato com o Setor de Compras do
Município para obter o formulário de cotação e o termo de referência.

E-mail: comprasbatalha.al@gmail.com.
Prazo para entrega da cotação 02/07/2021 (sexta-feira).

JOSÉ RAFAEL DA SILVA OLIVEIRA
p/Setor de Compras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-24T02:30:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




